REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Azienda Ospedaliera Brotzu

DeliberazioneN. <& &

Z G ngY, 2008

adottata dal Commissario in data

Oggetto: Indizione Procedura Aperta per 'acquisizione di un contratto di assicurazione RCT/RCO,
per I’ Azienda Ospedaliera “G. Brotzu™ di Cagliari per un periodo un anno con eventuale rinnovo per

un ulteriore anno. Approvazione atti di gara.

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ? Q ﬁﬂy ?ﬂﬂq
per gg.15 consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

1l Commuissario Dott. Antonio Garau
Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo: Dott. Bruno Simolia
dal Direttore Sanitario: Dott. Roberto Sequi

Su proposta del Servizio Acquisti

PREMESSO che in data 10.01.2010 scadra la polizza assicurativa, stipulata da questa Azienda
Ospedaliera, RCT con relativa appendice RC per colpa grave, ¢ che si rende
necessario provvedere alla stipula di nuova polizza assicurativa;

DATO ATTO che il D.L. n. 168 del 12.07.04 art. 1 punto 4 lett. ¢} ha disposto il ricorso alle
Convenzieni stipulate dalla Consip, ovvero ['uttlizzo dei parametri di prezzo-
qualitd, come limiti massimi, per I’acquisto di beni e servizi comparabili;

RILEVATO che la Centrale regionale e¢ la Consip aftualmente non hanno stipulato alcuna
Convenzione per lacquisizione di servizi assicurativi, come da elenco
Convenzioni attive (All. “A” fg. 3);

ATTESO quindi che devesi procedere in merito mediante [’espletamento di una procedura
aperta, per un periodo di un anno con eventuale rinnovo per un ulteriore anne, con
aggiudicazione determinata in conformita all'art. 18 co. 1) fett. b} della L.R. 05/07;

ATTESO che per la stipula del succitato contratto si prevede una base d’asta annua pari a €
1.850.000,00= lordi, per una spesa complessiva, per tutto il periodo contrattuale,
pari a € 3.700.000,00= comprensiva delle imposte dovute;




€A

ERARMIL ATt

segue deliberazione n. 2 25 del
VISTI il bando di gara GUCE, il bando di gara Guri, il relativo avviso per estratto,
I'istanza di ammissione, il Capitolato Tecnico ¢ il Disciplinare di gara (All. B fg.
47Y,
RITENUTO di dover dare adeguata pubblicita all’appalto procedendo alla pubblicazione, nelle

forme previste dali’art. 22 comma 2 della L.R. 5/07 e dall’art. 66 del D.lgs n.
163/06: sulla G.U. C.E.E., suila Guri, sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito internet della Regione autonoma della
Sardegna, sul sito informatico dell’Azienda e su due quotidiani a diffusione
nazionale e regionale;

CONSIDERATQ altresi che la Commissione di gara verra nominata dopo la scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte in conformita a quanto previsto dall’art.
84, comma 10, del D. Lgs. N. 163/06;

RITENUTO urgente ed indifferibile 1’adozione del presente atto per I'espletamento della
Procedura aperta di che trattasi;

VISTI D.L.gs. n. 163/06 e le leggi regionali 10/06 e 10/97 e 05/07;

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario,

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa :

1. di autorizzare il ricorso alla Procedura Aperta per Pacquisizione di un contratto di
assicurazione RCT/RCO, per I’ Azienda Ospedaliera “G. Brotzu™ di Cagliari per un periodo
un anno con eventuale rinnovo per un ulteriore anno, con aggiudicazione determinata in
conformita all'art. 18 co. 1) lett. b) della L.R. 05/07, per un importo annuo a base d’asta pari a
€ 1.850.000,00 lordi, per una spesa complessiva, per tutto il periodo contrattuale, pari a €
3.700.000,00= comprensiva delle imposte dovute;

2. di approvare i bandi di gara, gli estratti da pubblicarsi sui quotidiani, I'istanza di ammissione,
il Capitolato Tecnico ¢ il Disciplinare di gara allegati sotto la lettera *B™;

di provvedere alla pubblicazione del bando nelle forme indicate dail’art. 22 della L.R.5/07 ¢
dall’art. 66 del D.lgs n.163/06 sulla G.U. C.E.E., sulla Guri, sul sito informatico del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito internet della Regione autonoma della Sardegna;
del bando, del capitolato speciale, del disciplinare di gara, dell’istanza di ammissione e della
lettera d’invito sul site informatico dell’Azienda; dell’estratto del bando su due quotidiant a
diffusione nazionale e regionale;

(5]



225

segue deliberazione n. del - 1 ¥ UJ

4. di disporre che le spese sostenute dall’Economo per le pubblicazioni dei bandi dovranno
essere imputate sul conto n. 0103090101;

5. di dare atto che la Commissione di Gara verrd nominata dopo la scadenza del termine fissato
per la presentazione delle offerte in conformita a quanto previsto dall’art. 84, comma 10, del
D. Lgs. N. 163/06.

IL DIRETTORE MINISTRATIVO
Dott. Simola

IL fo? ﬁORE SA J‘ARIO

(

5.C. Acg. Beni e Servizi

Direitore SC Br. 6. Casu Q
Collaborsiore Amm.yvo DS Dot ssn A Buzsi

Resp. Procedimemo Dr. . fassacer



